Amts-



blatt

für den Landkreis Freyung-Grafenau

Freyung, 08.07.2014	13. Jahrgang
Inhalt	Seite
Haushaltssatzung des Abwasserzweckverbandes "Obere Ilz", Landkreis Freyung- Grafenau, für das Haushaltsjahr 2014	24
Wiederbestellung von Hermann Kurz als Archivpfleger im Landkreis Freyung-Graf	enau25
Vorschläge ehrenamtliche Verwaltungsrichter	25
	Inhalt

Haushaltssatzung des Abwasserzweckverbandes "Obere Ilz", Landkreis Freyung-Grafenau, für das Haushaltsjahr 2014

Auf Grund des Art. 41 Abs. 1 des Gesetzes für die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) und der Art. 63 ff. der Gemeindeordnung (GO) erlässt der Abwasserzweckverband "Obere Ilz" folgende

Haushaltssatzung

I.

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2014 wird hiermit festgesetzt. Er schließt im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 6.440 Euro im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit 6.110 Euro ab.

§ 2

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen.

§ 3

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

8 4

(1) Verwaltungskostenumlage:

Eine Verwaltungsumlage wird nicht erhoben.

(2) Investitionsumlage:

Eine Investitionsumlage wird nicht erhoben.

8 5

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Haushaltsplan wird auf **1.000,00 Euro** festgesetzt.

§ 6

Weitere Festsetzungen werden nicht vorgenommen.

§ 7

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2014 in Kraft.

Schönberg, 2. Juli 2014 Abwasserzweckverband "Obere Ilz"

Josef Kern Verbandsvorsitzender

II.

Die Haushaltssatzung enthält keine nach Art. 40 KommZG i.V. mit Art. 67 und 71 GO genehmigungspflichtigen Teile.

TIT.

Der Haushaltsplan liegt in der Zeit vom 11. August 2014 bis 10. September 2014 in der Ge-

schäftsstelle des Zweckverbandes "Obere Ilz" in 94513 Schönberg, Marktplatz 16, während der allgemeinen Dienstzeiten öffentlich zur Einsichtnahme aus. Haushaltssatzung und Haushaltsplan werden darüber hinaus bis zum Jahresende (31.12.2014) in der Geschäftsstelle zur Einsicht bereitgehalten.

Schönberg, 2. Juli 2014 Abwasserzweckverband "Obere Ilz"

Josef Kern Verbandsvorsitzender

Wiederbestellung von Hermann Kurz als Archivpfleger im Landkreis Freyung-Grafenau

Hermann Kurz wurde von der Generaldirektion der Bayerischen Archive als Archivpfleger des Landkreises Freyung-Grafenau für den Zeitraum vom 01.08.2014 - 31.07.2019 wiederbestellt.

Landshut, 07.07.2014 Staatsarchiv Landshut

Vorschläge ehrenamtliche Verwaltungsrichter

Der Landkreis Freyung-Grafenau wurde vom Präsidenten des VG Regensburg aufgefordert, sechs Personen als ehrenamtlichen Verwaltungsrichter vorzuschlagen. Die Aufnahme von Personen in die Vorschlagsliste fällt in die Zuständigkeit des Kreistags. Sie ist für die Sitzung am 28.07.2014 vorgesehen. Sie werden daher gebeten, bis 21.07.2014 Vorschläge zu unterbreiten. Ihre Vorschläge richten Sie bitte möglichst per E-Mail an susanne.riedl@lra.landkreis-frg.de oder telefonisch an das Vorzimmer der Abteilung für Kommunale und Soziale Angelegenheiten unter der 08551/57-171.

Bei der Zusammenstellung der Vorschlagslisten gelten nicht die Grundsätze des Kommunalrechts über die Besetzung von Ausschüssen. Die Vorschlagslisten sollen alle Gruppen der Bevölkerung nach Geschlecht, Alter, Beruf und sozialer Stellung angemessen berücksichtigen. Für die Vorschlagslisten benötigt das Landratsamt folgende Angaben: Vorname, Nachname, Geburtsdatum, aktuelle Wohnadresse, telefonische Erreichbarkeit, aktueller Beruf. Es sollen nur Personen vorgeschlagen werden, die bereit und in der Lage sind, das Amt des ehrenamtlichen Richters auch tatsächlich wahrzunehmen.

Freyung, 08.07.2014 Landratsamt Freyung-Grafenau

Judith Wunder Oberregierungsrätin Leiterin der Abteilung Kommunale und Soziale Angelegenheiten

Herausgeber/Redaktion/Herstellung/Vertrieb: Landratsamt Freyung-Grafenau

Wolfkerstraße 3, 94078 Freyung Telefon: 08551 57-0, Fax: 08551 57-252 Email: info@lra.landkreis-frg.de

Das Amtsblatt wird nach Bedarf ausgegeben, in der Regel monatlich.

Das Amtsblatt ist auch über das Internet abrufbar (http://www.freyung-grafenau.de).